
 Základní škola a Mateřská škola  Litvínov-Hamr, Mládežnická 220, okres Most                  

____________________________________________________________________________ 
           tel. 773 826 342,  e-mail msberuska@zshamr.cz, www.zshamr.cz 

 

 1 

 

„BERUŠKA A PŘEDŠKOLÁCI“ 

Motivační projekt pro děti s OŠD a pro děti 

v posledním roce v MŠ BERUŠKA před 

vstupem do 1. tříd ZŠ 

 

 

 

 

 

Charakteristika projektu:  

V rámci jednotřídní MŠ s heterogenním složením chceme tímto projektem v rámci odpoledních 

aktivit ještě více podpořit především děti s OŠD a děti v posledním roce předškolního 

vzdělávání před jejich vstupem do 1. třídy základní školy.  

Obsah projektu: 

• MLUVENÍČKO S BERUŠKOU_ projekt primární logopedické prevence pod 

vedením logopedické preventistky.  

• JAK SI TUŽKY POVÍDALY_ podpora nejen grafomotorických dovedností, kdy 

každé dítě má svůj pracovní sešit, kde pracuje a přitom se vzdělává zábavnou formou i 

v dalších kognitivních dovednostech (rozvoj myšlení, řeči, zrakového a sluchového 

vnímání, matematické představy…) 

• METODA FIE_ ve spolupráci s ATC Praha_ Metoda instrumentálního uvědomování 

(MIU), která akceleruje naše myšlení, zvyšuje efektivitu učení, naučí pracovat s chybou, 

přinese radost a klid do naší práce. Vychází z Feuersteinova instrumentálního 

obohacování (FIE) , kdy je obohacena o prvek nehodnotícího přístupu k dětem a jeho 

vedení k uvědomování si vzorců, ve kterých fungujeme a možnostech změnit je. 

Metodu vyučuje certifikovaný lektor FIE_BASIC, jehož náplň vyhovuje práci 

s předškolními dětmi. 

• DĚTI NA STARTU_ve spolupráci s  FISAF.cz projekt všeobecné pohybové přípravy 

dětí v oblasti atletiky, gymnastiky, pohybových a míčových her pod vedením 

certifikovaného lektora „Šéftrenér děti na startu“. Probíhá v MŠ pravidelně 1x týdně. 

mailto:msberuska@zshamr.cz

